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Respuesta 

 

 

  

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA 014 DE 2024 

OBJETO: “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de 
infraestructura educativa, para el fortalecimiento de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el 
marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET”. 

RESUMEN INFORME DE EVALUACIÓN PRELIMINAR 
 

No. PROPONENTE 
COMPONENTE 

RESULTADO 
JURÍDICO FINANCIERO TÉCNICO 

1 CONSORCIO INTER FUTURO NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

2 INVERSIONES CUELLAR 
TOVAR Y CIA LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

3 
GRUPO CONSULTOR E 
INGENIEROS SAS 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

 

 



No. PROPONENTE

1  CONSORCIO INTER FUTURO

2 INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA

3 GRUCOING S.A.S.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 de 2024

OBJETO: “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, 
para el fortalecimiento de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque 

Territorial – PDET.”. 

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICO PRELIMINAR

Bogotá D.C., Mayo 03 de 2024

ESTADO

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

NO CUMPLE JURIDICAMENTE

NO CUMPLE JURIDICAMENTE



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE 

Archivo denominado: 
PROPUESTA 

CIFRADA.pdf. Folios: 1al 
2

EL PROPONENTE MODIFICÓ LA CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ELIMINANDO 
EL NUMERAL 9° REFERENTE A LA INFORMACIÓN 

CONFIDENCIAL, ES NECESARIO ALLEGAR 
NUEVAMENTE LA CARTA CON LA CLAUSULA 

DILIGENCIADA.

SE SOLICITA SUBSANAR

NO CUMPLE 

Archivo denominado: 
PROPUESTA 

CIFRADA.pdf. Folios: 1al 
2

EL PROPONENTE MODIFICÓ LA CARTA DE 
PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA ELIMINANDO 
EL NUMERAL 9° REFERENTE A LA INFORMACIÓN 

CONFIDENCIAL, ES NECESARIO ALLEGAR 
NUEVAMENTE LA CARTA CON LA CLAUSULA 

DILIGENCIADA.

SE SOLICITA SUBSANAR

CUMPLE

Archivo denominado: 
PROPUESTA 

CIFRADA.pdf. Folios: 8 
al 12

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
PROPUESTA 

CIFRADA.pdf. Folios: 8 al 
12

N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia CUMPLE CUMPLE

Asegurado/Beneficiario NO CUMPLE NO CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 1. 

CC RL Ingeplan.pdf. 
Folios: 1

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 2. 
CC RL Celqo.pdf. Folios: 

1
N/A

CUMPLE

Archivos denominados: 
1. Anexo 5. Parafiscales 

- INGEPLAN.CO.pdf. 
Folios: 1 y 1. Docs 

revisor INGEPLAN.pdf. 
Folios: 1 al 3

N/A CUMPLE
Archivos denominados: 
2. Anexo 5 . CELQO.pdf. 

Folios: 1 a 4
N/A

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE CUMPLE

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades que 
guarden relación con el objeto a 
contratar.

CUMPLE CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE CUMPLE

Domicilio CUMPLE CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO 6 compromiso 

anticorrupción.pdf. 
Folios: 1 

N/A CUMPLE

Archivo denominado: 
ANEXO 6 compromiso 

anticorrupción.pdf. 
Folios: 1 

N/A

CUMPLE
Archivo denominado: 

ANEXO 7. Tratamiento 
de datos.pdf. Folios: 1 

N/A CUMPLE
Archivo denominado: 

ANEXO 7. Tratamiento 
de datos.pdf. Folios: 1 

N/A

VERIFICADO VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A CUMPLE VERIFICADOR JURIDICO N/A

N/A N/A N/A N/A N/A N/A

CONCLUSIÓN

OBSERVACIONES: El proponente deberá SUBSANAR los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el cronograma de la convocatoria abierta.

Bogotá D.C., Mayo 03 de 2024

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

En la revisión preliminar del integrante se encuentran reportes 
relacionados con apertura de investigaciones por parte de la Contraloría, se 

le solicita al proponente entregar información sobre el estado de la 
investigación. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente 
que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo 

indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o 
cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del 

Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente 
que resulte ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo 

indicado en el manual de contratación del Fondo Colombia en Paz.

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

N/A

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 
1581 de 2012

N/A

Archivo denominado: 1. 
C Existencia Ingleplan 

2024-04-09.pdf. Folios: 
1 al 11

Archivo denominado: 2. 
CAMARA DE COMERCIO-
CELQO SAS.pdf. Folios: 1 

al 9

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE 
LA PROPUESTA

EN VIRTUD DE LO ESTABLECIDO EN LOS ARTS. 
1066 Y 1068 DEL CODIGO DE COMERCIO, SE 

SOLICITA ALLEGAR EL RECIBO DEL PAGO 
REALIZADO EMITIDO DIRECTAMENTE POR LA 

COMPAÑÍA ASEGURADORA. 

AL REALIZAR LA CONSULTA EN LA PLATAFORMA 
DE LA COMPAÑÍA ASEGURADORA, NO COINCIDE 
CON LOS DATOS DEL ASEGURADO BENEFICIARIO, 

FIDEICOMISOS PATRIMONIOS AUTONOMOS 
FIDUCIARIA LA PREVISORA, PATRIMONIO 
AUTONOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ.

SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

EN VIRTUD DE LO ESTABLECIDO EN LOS ARTS. 
1066 Y 1068 DEL CODIGO DE COMERCIO, SE 

SOLICITA ALLEGAR EL RECIBO DEL PAGO 
REALIZADO EMITIDO DIRECTAMENTE POR LA 

COMPAÑÍA ASEGURADORA. 

AL REALIZAR LA CONSULTA EN LA PLATAFORMA 
DE LA COMPAÑÍA ASEGURADORA, NO COINCIDE 

CON LOS DATOS DEL ASEGURADO 
BENEFICIARIO, FIDEICOMISOS PATRIMONIOS 

AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA, 
PATRIMONIO AUTONOMO FONDO COLOMBIA 

EN PAZ.

SE SOLICITA SUBSANAR

Archivo denominado: 
PROPUESTA 

CIFRADA.pdf. Folios: 13 
al 24

Archivo denominado: 
PROPUESTA 

CIFRADA.pdf. Folios: 13 
al 24

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 014-2024

OBJETO: “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo 
con Enfoque Territorial – PDET.”. 

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

Proponente No. 1: CONSORCIO INTER FUTURO
Nit: N.A.

Integrante No. 1: INGEPLAN.CO SAS BIC - NIT: 800.169.622-1
(50%)

Integrante No. 2: CELQO SAS - NIT: 900.090.780-6
(50%)



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 1. 

DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf. 
Folios: 1 al 3

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 2. Doc 
habilitantes, ponderables y 

desempate.pdf. Folios: 2
N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 2. Doc 
habilitantes, ponderables y 

desempate.pdf. Folios: 3 al 6
N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 2. Doc 
habilitantes, ponderables y 
desempate.pdf. Folios: 12

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 2. Doc 
habilitantes, ponderables y 
desempate.pdf. Folios: 13

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 14-2024

OBJETO: “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento 
de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”. 

Proponente No. 2:  INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA
Nit: 809.007.127-3

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 1. 
DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf. 

Folios: 6 al 9

EN VIRTUD DE LO ESTABLECIDO EN LOS ARTS. 1066 Y 
1068 DEL CODIGO DE COMERCIO, SE SOLICITA 

ALLEGAR EL RECIBO DEL PAGO REALIZADO EMITIDO 
DIRECTAMENTE POR LA COMPAÑÍA ASEGURADORA. 

SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 2. Doc 
habilitantes, ponderables y 

desempate.pdf. Folios: 7 al 11
N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de Lavado de Activos y/o Financiación del Terrorismo. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 
ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual 

de contratación del Fondo Colombia en Paz.

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente deberá SUBSANAR los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el 
cronograma de la convocatoria abierta.

Bogotá D.C., Mayo 03 de 2024



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE
Archivo denominado: 

DOCUMENTOS - PROCESO N° 
14 DE 2014.pdf. Folios: 6 al 7

N/A 

N/A N/A N/A 

Aseguradora - Numero de Poliza  
/ Certificado de Pago

NO CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 1. 

DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf. 
Folios: 23

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 1. 

DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf. 
Folios: 27 al 31

N/A 

Fecha de expedición: (30) días 
calendario anteriores a la fecha 
prevista para el cierre del plazo 
del presente proceso. 

CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar 
las actividades que guarden 
relación con el objeto a contratar.

CUMPLE

Facultades del representante 
legal

CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual al 
plazo de ejecución del contrato y 
tres (3) años más.

CUMPLE

Término de constitución: Que la 
persona jurídica tenga como 
mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a la 
fecha de cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal 
según corresponda.

CUMPLE

CUMPLE
Archivo denominado: 

DOCUMENTOS - PROCESO N° 
14 DE 2014.pdf. Folios: 33

N/A 

CUMPLE
Archivo denominado: 

DOCUMENTOS - PROCESO N° 
14 DE 2014.pdf. Folios: 35

N/A 

VERIFICADO

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

CUMPLE VERIFICADOR JURÍDICO N/A 

N/A N/A N/A 

2. DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA ABIERTA No. 14-2024

OBJETO: “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento 
de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”. 

Proponente No. 3: GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS SAS
Sigla: GRUCOING S.A.S.

Nit: 830.509.427-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

1. CARTA PRESENTACION PROPUESTA

10. SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 
FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

En la revisión preliminar del proponente se encuentran reportes relacionados con 
apertura de investigaciones por parte de la Contraloría, se le solicita al proponente 

entregar información sobre el estado de la investigación. 

El Consorcio realizará la vinculación SARLAFT únicamente del proponente que resulte 
ganador dentro del proceso de selección, teniendo en cuenta lo indicado en el manual 

de contratación del Fondo Colombia en Paz.

3. GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Archivo denominado: 1. 
DOCUMENTOS CIFRADOS.pdf. 

Folios: 9 al 11

CONFORME A LA NATURALEZA JURIDICA PRIVADA 
DEL PA FCP, LA GARANTIA DE SERIEDAD DEBE SER 

EMITIDA A FAVOR DE PARTICULARES.

SE SOLICITA SUBSANAR

4. PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 
APODERADO.

5. FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Apoderado)

6. CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 
PARAFISCALES.

7. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL O 
DOCUMENTO EQUIVALENTE

Archivo denominado: 
DOCUMENTOS - PROCESO N° 
14 DE 2014.pdf. Folios: 13 al 

19

N/A 

8. COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

9. POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 
de 2012

NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: El proponente deberá SUBSANAR los documentos señalados en el Informe de Evaluación Preliminar, dentro del término establecido en el 
cronograma de la convocatoria abierta.

Bogotá D.C., Mayo 03 de 2024

Abogado CRISTIAN DAVID ALCARAZ IBATÁ
Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

11. ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

12. ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

13. ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

14. REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
RNMC

15. CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 
MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 
INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 

REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 

(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE BENEFICIO 

E INTERES COLECTIVO BIC
800169622-1 JUAN PABLO NUÑEZ ANDRADE VIVIANA ROA ESPAÑA JUAN CARLOS CAMARGO CELIS 

CELQO SAS 900090780-6 ALEJANDRO TAMAYO RAMÍREZ SERGIO ANDRES VARGAS DIAZ JOSE DEL CARMEN FREIRE TORRES

2 INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA PROPONENTE SINGULAR 809007127-3
JESUS ENRIQUE CUELLAR 

MANRIQUE
JOHATHAN MARIN SOLER

 JORGE HUMBERTO CARDOSO 

ARTEAGA 
NO CUMPLE

3
GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS SAS - GRUCOING 

SAS 
PROPONENTE SINGULAR 830509427-9 LUZ ANGELA JARAMILLO DIAZ

DAYANA KATERINE 

RODRIGUEZ NOVA
 NAPOLEON BARAJAS ORTIZ NO CUMPLE

Elaboró Elaboró

Irina Dorely Cuervo García Doris Prieto Garzón

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

Elaboró Elaboró

Edwards Enrique Montaño Rodriguez Luz Nelly Guzmán Garzón 

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 14 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO
“Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento de la calidad educativa en el municipio de 

SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”

1 CONSORCIO INTER FUTURO NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

Doc 01.Propuesta Consorcio 

Interfuturo- Documentos propuesta/ 

EEFF 2023 ingeplan / Notas a los 

Estados Financieros 2023 Ingeplan /  

Folios 1 - 3 y 1 - 12

X
DOC. 2. EFE-ESP-DICTAMEN 

CELQO Folios 01 -36

Integrante 1. INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE BENEFICIO E INTERES

COLECTIVO BIC

1.La nota 3 Activo Corriente "Provision de cartera y Cuentas por cobrar a clientes " , la

nota 7 Pasivo no corriente y la nota Nota 8 Patrimonio "Las ganancias acumuladas del 

periodo anterior " , difiere de la informacion aportada de los EEFF 2023.

Integrante 2. CELQO SAS

Aportar certificado de camara de comercio donde se evidencia el nombramiento del

revisor fiscal JOSE DEL CARMEN FREIRE TORRES quien suscribe los estados financieros

2023.

X

Doc 01.Propuesta Consorcio 

Interfuturo- Documentos propuesta/ 

1.2023 Dictamen RF Ingeplan/  Folio 1 - 

6 

X
DOC. 2. EFE-ESP-DICTAMEN 

CELQO Folios 01 -36

Integrante 2. CELQO SAS

Aportar certificado de camara de comercio donde se evidencia el nombramiento del

revisor fiscal JOSE DEL CARMEN FREIRE TORRES quien dictamina los estados

financieros 2023.

X
Doc 01.Propuesta Consorcio 

Interfuturo- Documentos Contador 

Ingeplan / Folio 3

X
DOC. 2. DOC. CONTADOR 

CELQO SAS Folios 01 - 03

X
Doc 01.Propuesta Consorcio 

Interfuturo- Docs revisor Ingeplan / 

Folio 3

X
DOC. 2. DOC. REVISOR 

FISCAL CELQO Folios 01 - 03

Integrante 2. CELQO SAS

Aportar certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor

Fiscal  JOSE DEL CARMEN FREIRE TORRES que suscribe y dictamina los EEFF 2023. 

X
Doc 01.Propuesta Consorcio 

Interfuturo- Documentos Contador 

Ingeplan / Folio 2

X
DOC. 2. DOC. CONTADOR 

CELQO SAS Folios 01 - 03

X
Doc 01.Propuesta Consorcio 

Interfuturo- Docs revisor Ingeplan / 

Folio 2

X
DOC. 2. DOC. REVISOR 

FISCAL CELQO Folios 01 - 03

Integrante 2. CELQO SAS

Aportar Tarjeta profesional del Revisor Fiscal JOSE DEL CARMEN FREIRE TORRES que

suscribe y dictamina los EEFF 2023.

X

Doc 01.Propuesta Consorcio 

Interfuturo / Documentos propuesta / 

Anexo 12 capacidad financiera 

Consorcio Inter futuro / Folios 1 - 2

X

DOC. Anexo 12. Capacidad 

financiera CONSORCIO 

INTER FUTURO Folios 01 - 

02

Integrante 1. INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO BIC e

Integrante 2 . CELQO SAS

1. El Anexo 12 capacidad financiera debe relacionar la información financiera de la

vigencia 2023.

2. Los EEFF se deben calcular conforme el capítulo “3.2.3.1 VERIFICACIÓN FINANCIERA

DE PROPUESTAS CONJUNTAS”  del Análisis Preliminar. 

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

INGEPLAN.CO SAS CELQO SAS Indicador Valor 

Valor Valor LIQUIDEZ 3,43

7.111.101.017$                 6.021.550.488$                       NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 51,83%

7.174.046.010$                 9.206.194.577$                       CAPITAL DE TRABAJO 9.299.106.242,00$           

1.524.450.223$                 2.309.095.040$                       RAZON COBERTURA DE INTERESES 15,08

3.238.196.917$                 5.251.273.742$                       RENTABILIDAD DEL ACTIVO 26,65%

3.935.849.093$                 3.954.920.835$                       RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 55,32%

4.149.988.710$                 215.518.880$                          

208.155.832$                     81.306.092$                            

50% 50%

-$                                          -$                                               

Elaboró Elaboró

Luz  Nelly Guzmán Garzón Edwards Enrique Montaño Rodriguez

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por CONSORCIO INTER FUTURO , integrada por INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE BENEFICIO E INTERES

COLECTIVO BIC NIT 800.169.622-1 y CELQO SAS NIT 900.090.780-6

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 14 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDE.”

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

INTEGRANTE 1. INGEPLAN.CO SAS INTEGRANTE 2.CELQO SAS

Observaciones3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12 Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos 

Habilitantes.

3.2.3. INDICADORES DE CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones
LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

No se puede calcular los indicadores 

financieros  conforme a las observaciones 

presentadas a los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

PASIVO TOTAL

Mayor o igual a $85.202.156

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta 
ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO TOTAL

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 14 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE

PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN



Cumple No cumple Folios Observaciones

X

2. Doc habilitantes, ponderables y 

desempate/Notas de Revelación a los 

estados financieros Preparados bajo 

NIIF 

A 31 de diciembre 2023.  Folios 23 - 

41 /  Folios 27 - 37

El valor de la Nota 3 difiere de la información presentada en los EEFF 2023.

X
2. Doc habilitantes, ponderables y 

desempate. Folios 40 - 41 

X
2. Doc habilitantes, ponderables y 

desempate.  Folios  47

X
2. Doc habilitantes, ponderables y 

desempate.  Folios  44

X
2. Doc habilitantes, ponderables y 

desempate.  Folios  46

X
2. Doc habilitantes, ponderables y 

desempate.  Folios 43

X
2. Doc habilitantes, ponderables y 

desempate.  Folios 22

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

 INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA Valor 

Valor 15,32

2.271.823.352$                                                            15,68%

2.842.459.358$                                                            2.123.506.834,00$                                                                                                                                                                                      

148.316.518$                                                               41,15

445.599.727$                                                               20,03%

2.396.859.631$                                                            23,75%

569.222.183$                                                               

13.833.345$                                                                  

-$                                                                                     

Elaboró

Doris Prieto Garzón

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 14 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”

PROPONENTE No.2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por  INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA NIT 809.007.127-3

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente 

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a $85.202.156

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 14 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
DOC. 03 Grupo consultor e ingenieros 

sas/ Documentos-proceso N°14 de2024 

Folios 43 - 52

La nota 3. Gastos de administración difiere de la información aportada de los EEFF 2023.

X
DOC.DOC. 03 Grupo consultor e 

ingenieros sas/ Documentos-proceso 

N°14 de2024 Folios 53-54

X
DOC.DOC. 03 Grupo consultor e 

ingenieros sas/ Documentos-proceso 

N°14 de2024 Folios 62

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios de la contadora DAYANA KATERINE

RODRIGUEZ NOVA no se encuentra vigente a la fecha de cierre del proceso.

X
DOC. 03 Grupo consultor e ingenieros 

sas/ Documentos-proceso N°14 de2024 

Folios 59

X
DOC. 03 Grupo consultor e ingenieros 

sas/ Documentos-proceso N°14 de2024 

Folio 61

X
DOC. 03 Grupo consultor e ingenieros 

sas/ Documentos-proceso N°14 de2024 

Folio58

X
DOC. 03 Grupo consultor e ingenieros 

sas/ Documentos-proceso N°14 de2024 

Folio 64
El valor de rentabilidad del activo y del patrimonio difieren de los calculados.

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS SAS -

GRUCOING
Valor 

Valor 11,31

2.574.817.566$                                                   37,77%

2.742.618.566$                                                   2.347.171.566,00$                                                                                                                                                             

227.646.000$                                                      34,67

1.035.801.316$                                                   39,67%

1.706.817.250$                                                   63,74%

1.087.975.602$                                                   

31.378.575$                                                        

-$                                                                           

Elaboró

Irina Dorely Cuervo García

Profesional Financiero- Coordinación Enlace Contractual

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PROPONENTE No.3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS SAS NIT 830.509.427-9

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 14 DE 2024

OBJETO DEL PROCESO “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Índice Margen Solicitado 

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2023

Dictamen debidamente firmado por revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Revisor Fiscal o Contador independiente

Tarjeta profesional del Contador

Tarjeta profesional del Revisor Fiscal o Contador independiente

Anexo No.12  Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor o igual a 1.2

No se puede validar los indicadores financieros conforme a las observaciones presentadas en los EEFF

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual a 75%

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $85.202.156

RAZON COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad Operacional/Total Activo Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad Operacional/Total Patrimonio Mayor o igual a 1%

Indicador

ACTIVO CORRIENTE NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO TOTAL CAPITAL DE TRABAJO

Cuenta LIQUIDEZ

PASIVO CORRIENTE RAZON COBERTURA DE INTERESES

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 14 de 2024, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO TOTAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

UTILIDAD OPERACIONAL

GASTOS INTERESES



# Nombre del Proponente NIT del Proponente Resultado Preliminar 
Técnico

1 CONSORCIO INTER FUTURO 0 NO CUMPLE 
TÉCNICAMENTE

2 INVERSIONES CUELLAR TOVAR 
Y CIA LTDA 809.007.127-3 CUMPLE TÉCNICAMENTE

3 GRUPO CONSULTOR E 
INGENIEROS SAS  830.509.427-9 NO CUMPLE 

TÉCNICAMENTE

Firma

Firma

Firma

Angela Lorena Avendano Chaparro

Juliana Durango Clavijo

Diana Catherin Rosas Cubillos

Comité Verificador y Evaluador de 
Propuestas

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 DE 2024

La presente se firma el día tres (3) del mes de mayo de 2024.

Objeto: “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento de la calidad educativa en el 
municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”

Observaciones

El comité evaluador evidencia para los Registro Único de Proponentes aportados lo siguiente:

Integrante INGEPLAN.CO SAS: El documento menciona que "esta inscripción está siendo actualizada" , y como fecha de última de
renovación del Registro Único de Proponente el día 05 de abril de 2023 , así mismo, en la página 327 del documento señala: "que el día
08 del mes de febrero de 2024 el proponente actualizo el registro único de proponentes bajo el número 00833089 del libro primero de
los proponentes, que esta inscripción se publicó en el Registro Único Empresarial y Social (RUES) el día 08 del mes de febrero de
2024." . Por lo anterior, se solicita el documento donde se evidencie vigencia y firmeza, de conformidad al numeral 3.3.1. Registro
Único de Proponentes del análisis preliminar

Integrante CELQO SAS: El documento menciona que "esta inscripción está siendo actualizada" ,y como fecha de última de renovación
del Registro Único de Proponente el día 02 de mayo de 2023 . Por lo anterior, se solicita el documento donde se evidencie vigencia
y firmeza, de conformidad al numeral 3.3.1. Registro Único de Proponentes del análisis preliminar

ANEXO 28 - ACEPTACIÓN DE CONDICIONES DE LA FICHA TÉCNICA Y DEL VALOR ASIGNADO AL PROCESO: El comité
evaluador solicita subsanar el formato, dado que falta incluir el nombre de los integrantes del consorcio, de acuerdo a lo mencionado en
el mismo: "En el caso de Estructura Plural, debe incluirse el nombre de la Estructura Plural, así como el nombre de cada uno
de sus miembros"

El comité evaluador evidencia que el RUP aportado tiene como fecha de última de renovación del Registro Único de Proponente el día 
11 de abril de 2023, se solicita el documento donde se evidencie vigencia y firmeza, de conformidad al numeral 3.3.1. Registro 
Único de Proponentes del análisis preliminar



NO CUMPLE

NO CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE

Experiencia

Acreditar la experiencia a 
través de máximo tres (3) 
contratos terminados y/o 
liquidados en interventoría 
integral de proyectos de 
infraestructura educativa

0

Acta de liquidación

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 
experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 
estar suscritos por las personas que intervinieron en su 
formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio
o unión temporal o los documentos pertinentes para 
determinar su participación en las actividades y 
ejecución del contrato.

X

Acta de liquidación

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 
urbanismo

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 
experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 
estar suscritos por las personas que intervinieron en su 
formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio
o unión temporal o los documentos pertinentes para 
determinar su participación en las actividades y 
ejecución del contrato.

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 DE 2024

Objeto: “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”

Nombre del Proponente NIT

Total Participación 100,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

800.169.622-1 50,00%

No.

X

X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 
Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 
RUP o en uno o alguno de los documentos 
considerados como válidos para la acreditación de 
experiencia de la persona jurídica o natural cesionaria, 
según aplique

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

Objeto del contrato

Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato 
(día - mes – año). Lugar de 

ejecución del 
contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento)

Valor total contrato 
incluyendo 
adicionales

Nombre y cargo de la 
persona que expide la 

certificación

Carlos Fernando Linares 
Almonacid / Jefe Oficina de 

Contratos (E) 
2498,59

Para efectos de acreditación de experiencia entre 
particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 
certificación de facturación expedida con posterioridad a 
la fecha de terminación del Contrato emitida por el 
revisor fiscal o contador público del Proponente que 
acredita la experiencia, según corresponda

Interventoría integral a las obras de adecuación,
mejoramiento y atención de emergencias de las
instituciones educativas y sedes administrativas a cargo
de la secretaría de educación del distrito para garantizar
la prestación del servicio educativo 

73 SMMLV 298,82 146,42 2210453
Empresa Nacional Promotora 

del Desarrollo Territorial - 
Enterritorio

Consorcio Buenaventura Inter 
2021 / INGEPLAN SAS

Interventoría técnica, administrativa, financiera,
ambiental y de control presupuestal para la
construcción de cubierta de las canchas deportivas
exteriores, graderías y urbanismos en el proyecto en la
I.E. San Antonio (Buenaventura).

49,0% 28/06/2021 31/12/2021 Buenaventura 271.488.705,98$            Carlos Andres Alba Luque / 
Supervisor Enterritorio NO CUMPLE

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 
Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 
RUP o en uno o alguno de los documentos 
considerados como válidos para la acreditación de 
experiencia de la persona jurídica o natural cesionaria, 
según aplique

2 SI

81101500

80101600

SMMLV90

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

NO CUMPLE1

900.090.780-6 50,00%

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la Experiencia 

Requerida

CUMPLE / NO 
CUMPLEClasificación RUP

Número consecutivo del 
reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  
nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Experiencia en 
SMMLV que le 

corresponden al 
proponente

Número del contrato Entidad contratante Nombre o razón social 
del contratista

SI Bogotá30/04/2023 2.898.361.056,00$         100,0% 1/10/2021

CONSORCIO INTER FUTURO

INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO BIC

CELQO SAS

80101600 X

Para efectos de acreditación de experiencia entre 
particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 
certificación de facturación expedida con posterioridad a 
la fecha de terminación del Contrato emitida por el 
revisor fiscal o contador público del Proponente que 
acredita la experiencia, según corresponda

81101500 X

CO1.PCCNTR. 2749625 Secretaría de Educación del 
Distrito

Consorcio SED C&I /  CELQO 
SAS / INGEPLAN SAS2.498,58

EXPERIENCIA CÓDIGO UNSPSC



NO CUMPLE

NO CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE

Experiencia

Acreditar la experiencia a 
través de máximo tres (3) 
contratos terminados y/o 
liquidados en interventoría 
integral de proyectos de 
infraestructura educativa

0

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 DE 2024

Objeto: “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”

Nombre del Proponente NIT

Total Participación 100,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

800.169.622-1 50,00%

No.

X

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

Objeto del contrato

Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato 
(día - mes – año). Lugar de 

ejecución del 
contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento)

Valor total contrato 
incluyendo 
adicionales

Nombre y cargo de la 
persona que expide la 

certificación

Carlos Fernando Linares 
Almonacid / Jefe Oficina de 

Contratos (E) 
2498,59

Interventoría integral a las obras de adecuación,
mejoramiento y atención de emergencias de las
instituciones educativas y sedes administrativas a cargo
de la secretaría de educación del distrito para garantizar
la prestación del servicio educativo 

81101500

SMMLV90

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE

EXPERIENCIA SMMLV

NO CUMPLE1

900.090.780-6 50,00%

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la Experiencia 

Requerida

CUMPLE / NO 
CUMPLEClasificación RUP

Número consecutivo del 
reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  
nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Experiencia en 
SMMLV que le 

corresponden al 
proponente

Número del contrato Entidad contratante Nombre o razón social 
del contratista

SI Bogotá30/04/2023 2.898.361.056,00$         100,0% 1/10/2021

CONSORCIO INTER FUTURO

INGEPLAN.CO SAS EMPRESA DE BENEFICIO E INTERES COLECTIVO BIC

CELQO SAS

CO1.PCCNTR. 2749625 Secretaría de Educación del 
Distrito

Consorcio SED C&I /  CELQO 
SAS / INGEPLAN SAS2.498,58

EXPERIENCIA CÓDIGO UNSPSC

Acta de liquidación

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia

Acta de inicio o la orden de inicio

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 
experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 
estar suscritos por las personas que intervinieron en su 
formación o estar publicados en el SECOP

X

Documento de constitución del consorcio
o unión temporal o los documentos pertinentes para 
determinar su participación en las actividades y 
ejecución del contrato.

Acta de liquidación

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 
experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 
estar suscritos por las personas que intervinieron en su 
formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio
o unión temporal o los documentos pertinentes para 
determinar su participación en las actividades y 
ejecución del contrato.

X

Observaciones

CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

ANEXOS Y FORMATOS

El comité evaluador aclara que para el contrato No. CO1.PCCNTR. 2749625 se tendra encuenta la totalidad de los SMMLV del contrato aportado, dado que los integrantes que conforman el Contratista, son los mismos que integran el proponente plural del presente proceso. De acuerdo con lo anterior el valor total de la experiencia técnca habilitante expresada en SMMLV corresponde a 2863,86.

El comité evaluador evidencia para los Registro Único de Proponentes lo siguiente:

Integrante INGEPLAN.CO SAS: El documento menciona que "esta inscripción está siendo actualizada" , y como fecha de última de renovación del Registro Único de Proponente tiene el día 05 de abril de 2023 , así mismo, en la página 327 del documento señala: "que el día 08 del mes de febrero de 2024 el proponente actualizo el registro único de proponentes bajo el número 00833089 del libro primero de los proponentes, que esta inscripción se publicó en el Registro Único Empresarial y Social 
(RUES) el día 08 del mes de febrero de 2024." . Por lo anterior, se solicita el documento donde se evidencie vigencia y firmeza, de conformidad al numeral 3.3.1. Registro Único de Proponentes del análisis preliminar

Integrante CELQO SAS: El documento menciona que "esta inscripción está siendo actualizada" , y como fecha de última de renovación del Registro Único de Proponente tiene el día 02 de mayo de 2023 . Por lo anterior, se solicita el documento donde se evidencie vigencia y firmeza, de conformidad al numeral 3.3.1. Registro Único de Proponentes del análisis preliminar

100,0% 23/09/2016 15/08/2017

NO CUMPLE

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 
Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 
RUP o en uno o alguno de los documentos 
considerados como válidos para la acreditación de 
experiencia de la persona jurídica o natural cesionaria, 
según aplique38 SMMLV 107,45 Bogotá 79.269.760,00$              Johnny Edward Padilla Ariza / 

Supervisor NO CUMPLECELQO SAS

Interventoría técnica, administración, mejoramiento y
mantenimiento correctivo de las plantas físicas
establecidas con el fin de atender los requerimientos de
secretaría distrital de salud en términos higiénico
sanitarios e infraestructura en general en las
localidades del distrito capital

ANEXO 28 - ACEPTACIÓN DE CONDICIONES DE LA FICHA TÉCNICA Y DEL VALOR ASIGNADO AL PROCESO El comité evaluador solicita subsanar el formato, dado que falta incluir el nombre de los integrantes del consorcio, de acuerdo a lo mencionado en el mismo: "En el caso de Estructura 
Plural, debe incluirse el nombre de la Estructura Plural, así como el nombre de cada uno de sus miembros"

Nombre del Anexo

ANEXO 13 - FORMATO DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

El comité evaluador aclara que para el contrato No. CO1.PCCNTR. 2749625 se tendra encuenta la totalidad de los SMMLV del contrato aportado, dado que los integrantes que conforman 
el Contratista, son los mismos que integran el proponente plural del presente proceso. De acuerdo con lo anterior el valor total de la experiencia técnca habilitante expresada en SMMLV 
corresponde a 2863,86.

El comité evaluador aclara que para el contrato No. 2210453 la ejecución se realizó para la Institución Educativa de Buenaventura - Valle del Cauca

3 SI 107,45 3348 del 04 de Agosto de 
2016 Alcaldía Mayor de Bogotá D.C.

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

298.336.505,88$            

Francisco Javier Cardona 
Acosta / Director 

Administrativo y Financiero del 
SENA

Para efectos de acreditación de experiencia entre 
particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 
certificación de facturación expedida con posterioridad a 
la fecha de terminación del Contrato emitida por el 
revisor fiscal o contador público del Proponente que 
acredita la experiencia, según corresponda

81101500 X

80101600 X

80101600 X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 
Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 
RUP o en uno o alguno de los documentos 
considerados como válidos para la acreditación de 
experiencia de la persona jurídica o natural cesionaria, 
según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 
particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 
certificación de facturación expedida con posterioridad a 
la fecha de terminación del Contrato emitida por el 
revisor fiscal o contador público del Proponente que 
acredita la experiencia, según corresponda

4 SI 1

81101500 X

SMMLV 557,01 111,40 405 del 29 de Junio de 2010 Servicio Nacional de 
Aprendizaje - SENA Consorcio D&C / CELQO SAS

Ejecutar la interventoría técnica, administrativa y
financiera para los estudios técnicos, diseño y
construcción de ambientes de formación de las nuevas
sedes del centro de la industria y construcción de la
regional Tolima, de acuerdo con la descripción, alcance
y demás condiciones establecidas en el pliego de
condiciones, su adenda, los requerimientos técnicos
suministrados por el Sena y la propuesta técnica y
económica presentada por el consultor, todo lo cual
hace parte integral del contrato

20,0% 21/07/2010 10/07/2011 Ibagué



CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE
CUMPLE

Experiencia

Acreditar la experiencia a 
través de máximo tres (3) 
contratos terminados y/o 
liquidados en interventoría 
integral de proyectos de 
infraestructura educativa

1

Acta de liquidación

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 
experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 
estar suscritos por las personas que intervinieron en su 
formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio
o unión temporal o los documentos pertinentes para 
determinar su participación en las actividades y ejecución 
del contrato.

Observaciones

CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE CUMPLE TÉCNICAMENTE

ANEXO 28 - ACEPTACIÓN DE CONDICIONES DE LA FICHA TÉCNICA Y DEL VALOR ASIGNADO AL PROCESO

ANEXOS Y FORMATOS

Nombre del Anexo

ANEXO 13 - FORMATO DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

CUMPLE

80101600 X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 
Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 
RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 
como válidos para la acreditación de experiencia de la 
persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 
particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 
certificación de facturación expedida con posterioridad a 
la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor 
fiscal o contador público del Proponente que acredita la 
experiencia, según corresponda

100,0% 21/10/2013 5/11/2014 Medellín 453.485.943,00$             
Jorge Ignacio Montoya 

Delgado / Subgerente de 
Gestión de Proyectos

736,18 736,18 362 de 2013 Empresa de Desarrollo 
Urbano - EDU

Inversiones Cuellar Tovar y Cia 
LTDA

Interventoría técnica, administrativa, financiera, legal y
ambiental para la construcción de la sección Escuela
Juan del Corral primera etapa, de la Institución
Educativa Javiera Londoño en el municipio de Medellín.

1 SI 22

81101500 X

SMMLV

Valor total contrato 
incluyendo 
adicionales

Nombre y cargo de la 
persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

Entidad contratante Nombre o razón social 
del contratista Objeto del contrato

Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato 
(día - mes – año).

Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento)

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE
EXPERIENCIA CÓDIGO UNSPSC

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Número consecutivo del 
reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  
nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 
SMMLV que le 

corresponden al 
proponente

Número del contrato

Total Participación 0,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 DE 2024

Objeto: “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”

Nombre del Proponente INVERSIONES CUELLAR TOVAR Y CIA LTDA NIT 809.007.127-3



NO CUMPLE

NO CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE

Experiencia

Acreditar la experiencia a 
través de máximo tres (3) 
contratos terminados y/o 
liquidados en interventoría 
integral de proyectos de 
infraestructura educativa

0

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo

Certificación de experiencia

Acta de inicio o la orden de inicio

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 
experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 
estar suscritos por las personas que intervinieron en su 
formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio
o unión temporal o los documentos pertinentes para 
determinar su participación en las actividades y ejecución 
del contrato.

X

Acta de liquidación

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo

Certificación de experiencia X

Acta de inicio o la orden de inicio

Copia de la licencia de  construcción y/o licencia de 
urbanismo

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 
experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 
estar suscritos por las personas que intervinieron en su 
formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio
o unión temporal o los documentos pertinentes para 
determinar su participación en las actividades y ejecución 
del contrato.

NO CUMPLE

80101600 X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 
Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 
RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 
como válidos para la acreditación de experiencia de la 
persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 
particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 
certificación de facturación expedida con posterioridad a 
la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor 
fiscal o contador público del Proponente que acredita la 
experiencia, según corresponda

65,0% 12/03/2010 10/09/2013 La Jagua de Ibirico 4.824.892.904,00$          
Carlos Miguel Quintero Castro 
/ Secretario de Infraestructura 

y Obras Públicas
8184,72 5320,07 080 de 2010 Municipio de la Jagua de 

Ibirico

Consorcio Interventorias del 
Cesar / Grupo Consultor e 

Ingenieros SAS 
(Construmarca LTDA)

1."Construcción y mejoramiento de las instituciones
educativas (Institución Educativa Jose Guillermo Castro
Castro Escuela Mixta n° 2 sede n°3; Institución
Educativa Jose Guillermo Castro Castro Escuela Mixta
n° 1 sede n° 1; Institución Educativa Jose Guillermo
Castro Castro sede Ana Aguilar, Institución Educativa
Luis Carlos Galan sede Timotea Meneses, Institución
Educativa Jose A. Castro rurales: Institución Educativa
Boqueron) del municipio de la Jagua de Ibirico" (…)

2 SI 3

81101500 X

SMMLV

NO CUMPLE

80101600 X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 
Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 
RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 
como válidos para la acreditación de experiencia de la 
persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 
particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 
certificación de facturación expedida con posterioridad a 
la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor 
fiscal o contador público del Proponente que acredita la 
experiencia, según corresponda

50,0% 7/05/2014 28/01/2016
Villavicencio, San 

Martín, Vista 
Hermosa

838.592.420,00$             Juan Jose Casas Franco / 
Gerente1.216,31 608,16 061 de 2014 Agencia para la Infraestructura 

del Meta

Consorcio Interventor Andino / 
Grupo Consultor e Ingenieros 
SAS (Construmarca LTDA)

Control mediante interventoría técnica, legal,
administrativa, financiera, ambiental y contable a la
construcción de instituciones educativas en los
municipios de Villavicencio, San Martín, Vista Hermosa
en el departamento del Meta

1 SI 92

81101500 X

SMMLV

Valor total contrato 
incluyendo 
adicionales

Nombre y cargo de la 
persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

Entidad contratante Nombre o razón social 
del contratista Objeto del contrato

Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato 
(día - mes – año).

Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento)

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE
EXPERIENCIA CÓDIGO UNSPSC

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Número consecutivo del 
reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  
nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 
SMMLV que le 

corresponden al 
proponente

Número del contrato

Total Participación 0,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 DE 2024

Objeto: “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”

Nombre del Proponente GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS SAS NIT  830.509.427-9



NO CUMPLE

NO CUMPLE
NO CUMPLE
NO CUMPLE

Experiencia

Acreditar la experiencia a 
través de máximo tres (3) 
contratos terminados y/o 
liquidados en interventoría 
integral de proyectos de 
infraestructura educativa

0

NO CUMPLE50,0% 7/05/2014 28/01/2016
Villavicencio, San 

Martín, Vista 
Hermosa

838.592.420,00$             Juan Jose Casas Franco / 
Gerente1.216,31 608,16 061 de 2014 Agencia para la Infraestructura 

del Meta

Consorcio Interventor Andino / 
Grupo Consultor e Ingenieros 
SAS (Construmarca LTDA)

Control mediante interventoría técnica, legal,
administrativa, financiera, ambiental y contable a la
construcción de instituciones educativas en los
municipios de Villavicencio, San Martín, Vista Hermosa
en el departamento del Meta

1 SI 92

81101500 X

SMMLV

Valor total contrato 
incluyendo 
adicionales

Nombre y cargo de la 
persona que expide la 

certificación

Documentos Válidos para la 
Acreditación de la Experiencia Requerida

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Fecha de 
inicio

Fecha 
terminación 
del contrato

Entidad contratante Nombre o razón social 
del contratista Objeto del contrato

Porcentaje de 
participación en el 
Consorcio o Unión 

Temporal, si la 
certificación se expide 

para un contrato 
ejecutado bajo alguna 

de estas figuras.

Plazo de ejecución. 
Fecha de inicio y 

terminación del contrato 
(día - mes – año).

Lugar de 
ejecución del 

contrato o 
convenio 

(Municipio – 
Departamento)

EVALUACIÓN DE REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 

GENERAL

EXPERIENCIA HABILITANTE
EXPERIENCIA CÓDIGO UNSPSC

EXPERIENCIA SMMLV

No.

Número consecutivo del 
reporte del contrato 

ejecutado en el RUP (para  
nacionales y extranjeras 

domiciliadas  en Colombia)

Clasificación RUP

Experiencia en 
SMMLV que le 

corresponden al 
proponente

Número del contrato

Total Participación 0,00%

Integrantes

Identificación (NIT) Participación

FORMATO DE EVALUACIÓN PRELIMINAR DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE CONVOCATORIA ABIERTA No. 014 DE 2024

Objeto: “Realizar la interventoría integral del contrato para la ejecución del proyecto de mejoramiento de infraestructura educativa, para el fortalecimiento de la calidad educativa en el municipio de SIMITÍ, en el marco de los Planes de Desarrollo con Enfoque Territorial – PDET.”

Nombre del Proponente GRUPO CONSULTOR E INGENIEROS SAS NIT  830.509.427-9

Acta de liquidación X

Acta de entrega, terminación, final o de recibo definitivo X

Certificación de experiencia

Acta de inicio o la orden de inicio

Planos récord finales de obra

Cualquier otro documento idóneo que acredite la 
experiencia exigida, tales como: el Contrato y/o los 
Documentos del Proceso Contractual, los cuales deben 
estar suscritos por las personas que intervinieron en su 
formación o estar publicados en el SECOP

Documento de constitución del consorcio
o unión temporal o los documentos pertinentes para 
determinar su participación en las actividades y ejecución 
del contrato.

X

Observaciones

CUMPLE / 
NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DEL PROPONENTE NO CUMPLE TÉCNICAMENTE

ANEXO 28 - ACEPTACIÓN DE CONDICIONES DE LA FICHA TÉCNICA Y DEL VALOR ASIGNADO AL PROCESO

El comité evaluador aclara que para el contrato No. 080 de 2010 los SMMLV del contrato aportado según valor total y fecha de finalización corresponde a 8184,72, y conforme a la participación son 5320,07 SMMLV. De acuerdo con lo anterior el valor total de la experiencia técnca habilitante expresada en SMMLV corresponde a 6675,80

El comité evaluador aclara que para el contrato No. 096 de 2015 la fecha de terminación actualizada según acta de liquidación es 9 de abril de 2017

El comité evaluador evidencia que el RUP aportado tiene como fecha de última de renovación del Registro Único de Proponente el día 11 de abril de 2023, se solicita el documento donde se evidencie vigencia y firmeza, de conformidad al numeral 3.3.1. Registro Único de Proponentes del análisis preliminar

ANEXOS Y FORMATOS

Nombre del Anexo

ANEXO 13 - FORMATO DE EXPERIENCIA TÉCNICA HABILITANTE DEL PROPONENTE

El comité evaluador aclara que para el contrato No. 080 de 2010 los SMMLV del contrato aportado según valor total y fecha de finalización corresponde a 8184,72, y conforme a la 
participación son 5320,07 SMMLV. De acuerdo con lo anterior el valor total de la experiencia técnca habilitante expresada en SMMLV corresponde a 6675,80

El comité evaluador aclara que para el contrato No. 096 de 2015 la fecha de terminación actualizada según acta de liquidación es 9 de abril de 2017

NO CUMPLE

80101600 X

Para los contratos que hayan sido objeto de cesión, el 
Contrato deberá encontrarse inscrito y clasificado en el 
RUP o en uno o alguno de los documentos considerados 
como válidos para la acreditación de experiencia de la 
persona jurídica o natural cesionaria, según aplique

Para efectos de acreditación de experiencia entre 
particulares, el Proponente deberá aportar, además, la 
certificación de facturación expedida con posterioridad a 
la fecha de terminación del Contrato emitida por el revisor 
fiscal o contador público del Proponente que acredita la 
experiencia, según corresponda

50,0% 10/06/2015 9/04/2017

Acacias, Granada, 
Puerto López, 

Mesetas, San Juan de 
Arama, Fuente de 

Oro, Castillo, 
Castillas, Puerto Rico, 

Puerto Lleras y 
Lejanías

1.102.993.140,00$          Julian Alberto Osorio Copete / 
Gerente1495,14 747,57 096 de 2015 Agencia para la Infraestructura 

del Meta

Consorcio Intercomedores 
2015 /  Grupo Consultor e 

Ingenieros SAS 
(Construmarca LTDA)

Control mediante interventoría técnica, legal,
administrativa, financiera, ambiental a la construcción de
comedores escolares en Acacias, Granada, Puerto
López, Mesetas, San Juan de Arama, Fuente de Oro,
Castillo, Castillas, Puerto Rico, Puerto Lleras y Lejanías,
Meta Orinoquia.
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